事務局（23-9008）
美奈宜の杜地区コミュニティ協議会だより

図書館貸与本の紹介

事務局より

 第１６２号
 〈202５年５月1日〉

５月の行事予定

５月のサロン展示

ガーデンパートナー

４月に行われた会議

令和７年度　第１５回定時住民総会が開催されました

オープンガーデン　開催

　４月６日（日）午前１０時より、コミュニティセンター２階多目的ホールにおいて

開催された令和７年度の定時住民総会では、出席者の中より選出された議長

の小森さん（1丁目）の議事進行のもと、西森コミュニティ協議会会長、濱田事務

局長より、第1号議案・第２号議案についての報告、提案がなされました。

定足数は、出席者と委任状を合わせて定住者数の過半数を上回って満たしており

各議案ともに異議なく、出席者の賛成挙手により承認されました。

　１２日（土）・１３日（日）の２日間にわたり開催されたオープンガーデンでは
心配された雨に降られることもなく、お庭を訪れた住民と庭主さんとの交流が

行われました。ご協力いただいたのは、９軒のお庭が公開、外から眺めるお
庭が３軒でした。１３日は夜に降った雨のせいか肌寒かったので、午前中の
見学者は少なかったのですが、午後からは1４時の時間終了間近まで楽しま
れている様子でした。
　２月・３月の冷え込みのせいで、開花が間に合わなかったお花もありました。
そんなお花やガーデニングについて、庭主さんとの会話に花を咲かせることは
できたのではないでしょうか。

　１３日（火）資源ごみ回収

　１７日（土）春季一斉清掃

　１９日（月）さくらの会

　２０日（火）楽食

　２５日（日）古紙回収

　９日　社会福祉協議会

１７日　区会長会

２４日　地区協議会

年間計画は別紙にあります

あいのりタクシー利用状況 （令和４年度～令和６年度）

　　　令和６年度累計　３，５８４人

　　　　（昨年度累計　 ４,６９７人）
1日平均１２．２人

（昨年度１３．８人）

令和７年度住民健診について

美奈宜の杜コミュニティセンター

　６月５日（木）８：３０～１１：００

申し込み締切日：５月７日（水）

生活習慣病予防とそれらが起因の

心臓病・脳卒中などの重度疾患を

予防するため、また癌の早期発見の

ためにも受診しましょう。

忘れてはいませんか？

『眠れる美女たち』

スティーブン・キング

オーウェン・キング

女性だけ眠りにつくと白い

繭に覆われ目覚めなくな

る現象が世界に広がる

『乱丸』 宮本昌孝

織田信長に十三歳で

仕えた森一族の三男

乱丸の本能寺の変で

命を落とすまでの半生

『波止場浪漫』

諸田玲子

清水次郎長の養女

けんが明治・大正の

激動の時代を生きる

別紙に特集を組んでいます。

見学できなかった方も素敵な

お庭をご覧ください。

第2・4月曜　ステップ教室　１０：００～

〇子育てサロン「どんぐり」は

　ゴールデンウィークのためお休み

昨年度に比べ利用者数は

大幅に落ち込んでいます。

時刻表はコミ協事務局に置

いてありますので、大切な

公共交通を上手く利用して

維持していきましょう。

住　　　民　　　活　　　動 区　　会　　だ　　よ　　り

生活環境部会より
春季一斉清掃のお知らせ

下記の通り実施いたしますので、ご参加の上、ご協力をお願いします。

５月１７日（土）　８：３０～

※雨天の場合は翌日１８日（日）順延

順延及び中止の場合は、緊急連絡網（SMS配信または固定電話）で連絡します。

尚、その場合は区会役員が集合場所に待機し、変更事項をお伝えします。

各区会ごとのお知らせが別紙にありますので、集合場所や注意事項等をご確認ください。

資源ごみ回収における注意事項

リサイクルマークのあるプラスチック容器やペットボトルでも、汚れている物は

雑物ではなく、可燃ごみです。

「燃やせるごみ」の袋に入れて、「可燃ごみ収集日」（月・木）に出してください。

４月の資源ごみ回収時に

出されたごみです。

リサイクルマークのない

プラスチックも可燃ごみです。スプリングコンサート音づくりの会

　オープンガーデン初日の１２日（日）の午後２時からは、杜のサロンで音づくりの会
によるコンサートが催されました。
　春にちなんだ９曲が演奏され、そのうちの童謡３曲「どこかで春が」「どじょっこふな
っこ」と「みかんの花咲く丘」をみんなで唄いました。
難しかったと言われながら披露された「夜桜お七」は大変盛り上がり、アンコールの
「いつでも夢を」で終演。春のひとときを楽しみました。

令和７年度　サークル活動の紹介

♪どじょっこだ～の
♪ふなっこだ～の

＜スポーツ系サークル＞ ＜文化系サークル＞

入会したいサークルがありましたら、開催日に
（「杜のスケジュール」参照）見学に訪れてください。
スケジュールに掲載されていないサークルにつきま
しては、コミ協事務局までお問合せください。

学校後援会費へのご協力ありがとうございました

　美奈宜の杜は、十文字中学校校区に属しており、今年度も十文字中学校に７名、
三奈木小学校に２１名が通学し、うち３名は新1年生です。

　皆さまには、住民活動費徴収の際に学校後援会費の納入をお願いしています。
ご協力いただいた後援会費は、下記の活動に役立てられています。

事業・決算報告等はコミ協事務局にありますので、ご覧になりたい方はお申し出ください。

尚、日頃の活動については、毎月発行される各学校だよりをコミ協事務局前に
掲示しております。美奈宜の杜の児童、生徒の活躍が掲載されることもあります
ので、足を止めて是非ご覧になってください。

中学校： 部活動大会出場補助
検定試験受験支援
学習ボランティア経費

小学校： 学力アップ推進に係る教材
体験活動への支援
創立１５０周年事業

音づくりの会

ガーデンパートナー

将碁会

デジカメ友の会

書道同好会

陶芸教室

はがき絵サークル

寺子屋（書道）
寺子屋（着物）
寺子屋（子供英語）
THE KARAOKE
レディース脳トレ麻雀

リコーダーアンサンブル

美奈宜会ゴルフ

レディースゴルフ教室

「D」倶楽部

グラウンドゴルフ

ソフトボール愛好会

テニスサークル

テニス教室

テニス教室（女子）
卓球教室
卓球を楽しむ会
トレッキングクラブ
ダーツの会

太極拳
デトックスヨガ
若返りチェアヨガ
リズムエクササイズ
自力整体
ビリヤード愛好会
ZOMEKIの日